

貸借対照表  
令和 2 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	779,108,646	941,472,035	-162,363,389
有形固定資産	649,882,829	809,358,236	-159,475,407
その他の固定資産	129,225,817	132,113,799	-2,887,982
流動資産	66,067,701	100,773,644	-34,705,943
資産の部合計	845,176,347	1,042,245,679	-197,069,332
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	317,355,000	354,947,000	-37,592,000
流動負債	340,330,040	506,893,539	-166,563,499
負債の部合計	657,685,040	861,840,539	-204,155,499
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金			
第1号基本金	954,298,036	1,070,612,217	-116,314,181
基本金合計	954,298,036	1,070,612,217	-116,314,181
繰越収支差額			
翌年度繰越収支差額	-766,806,729	-890,207,077	123,400,348
純資産の部合計	187,491,307	180,405,140	7,086,167
負債及び純資産の部合計	845,176,347	1,042,245,679	-197,069,332

事業活動収支計算書

平成 31 年 4 月 1 日から  
令和 2 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

		本年度末	前年度末	差異
教育活動収入の部	事業活動収入の部			
	科目			
	学生生徒等納付金	( 608,550,851 )	( 602,691,268 )	( 5,859,583 )
	手数料	( 12,792,261 )	( 12,145,322 )	( 646,939 )
	寄付金	( 831,766 )	( 0 )	( 831,766 )
	経常費等補助金	( 13,020,000 )	( 12,562,700 )	( 457,300 )
	付随事業収入	( 83,644,043 )	( 81,264,425 )	( 2,379,618 )
	雑収入	( 18,201,264 )	( 23,092,911 )	( -4,891,647 )
	教育活動収入計	737,040,185	731,756,626	5,283,559
	事業活動支出の部			
科目				
人件費	( 356,309,898 )	( 402,284,003 )	( -45,974,105 )	
教育研究経費	( 231,422,616 )	( 251,881,480 )	( -20,458,864 )	
管理経費	( 117,917,041 )	( 127,151,370 )	( -9,234,329 )	
教育活動支出計	705,649,555	781,316,853	-75,667,298	
教育活動収支差額	31,390,630	-49,560,227	80,950,857	
教育活動外収入の部	収入の部			
	科目			
	受取利息・配当金	( 739 )	( 2,937 )	( -2,198 )
	その他の教育活動外収入	( 822,201 )	( 0 )	( 822,201 )
	教育活動外収入計	822,940	2,937	820,003
教育活動外支出の部	支出の部			
	科目			
	借入金等利息	( 3,925,355 )	( 4,290,910 )	( -365,555 )
	その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
	教育活動外支出計	3,925,355	4,290,910	-365,555
教育活動外収支差額	-3,102,415	-4,287,973	1,185,558	
経常収支差額	28,288,215	-53,848,200	82,136,415	
特別収入支	収入の部			
	科目			
	資産売却差額	( -119,577 )	( 0 )	( -119,577 )
	その他の特別収入	( 56,398,613 )	( 0 )	( 56,398,613 )
	特別収入計	56,279,036	0	56,279,036
	支出の部			
	科目			
	資産処分差額	( 2,188,741 )	( -1,425,621 )	( 3,614,362 )
	その他の特別支出	( 75,292,343 )	( 21,054,200 )	( 54,238,143 )
	特別支出計	77,481,084	19,628,579	57,852,505
特別収支差額	-21,202,048	-19,628,579	-1,573,469	
[予備費]	( 0 )	( 0 )		
基本金組入前当年度収支差額	7,086,167	-73,476,779	80,562,946	
基本金組入額合計	-33,655,000	-37,105,000	3,450,000	
当年度収支差額	-26,568,833	-110,581,779	84,012,946	
前年度繰越収支差額	-890,207,077	-779,625,298	-110,581,779	
基本金取崩額	149,969,181	0	149,969,181	
翌年度繰越収支差額	-766,806,729	-890,207,077	123,400,348	
(参考)				
事業活動収入計	794,142,161	731,759,563	62,382,598	
事業活動支出計	787,055,994	805,236,342	-18,180,348	

## 財産目録

(令和2年3月31日現在)

(金額単位：円)

種 類	金 額
1. 資産総額	845,176,347
内 1基本財産	779,108,646
内 2運用財産	66,067,701
2. 負債総額	657,685,040
3. 正味財産	187,491,307

(※ 当財産目録の資産の評価は取得価格基準による)

## 【内 訳】

## [1] 資 産

1. 基本財産		
土地	6,526.61 m <sup>2</sup>	223,062,599
建物	6,279.59 m <sup>2</sup>	394,997,404
教育研究用機器備品	134 点	8,666,095
その他の機器備品	66 点	3,627,577
図書	4,584 冊	19,076,994
その他		129,677,977
基 本 財 産 合 計		779,108,646
2. 運用財産		
預金・現金		26,322,078
その他		39,745,623
運 用 財 産 合 計		66,067,701
資 産 合 計		845,176,347

## [2] 負 債

1. 固定負債		
長期借入金		317,355,000
固 定 負 債 合 計		317,355,000
2. 流動負債		
短期借入金		60,000,000
その他		280,330,040
流 動 負 債 合 計		340,330,040
負 債 合 計		657,685,040
正 味 財 産		187,491,307